Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 086/2021

Processo n. ° 127185/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n.
1112/2021/GBSES publicada em 23/12/2021, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu no dia
28/12/2021, sendo o objeto: “aquisição por LOTE de produtos e reagentes destinados a IMUNOHEMATOLOGIA, MÉTODO
CONVENCIONAL EM TUBO - TÉCNICA MANUAL, INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE COLETA DE SANGUE,
PROCESSAMENTO, REALIZAÇÃO DE EXAMES, ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO, de todos os setores gerenciais
(gerência de doação, gerência ambulatorial e transfusional, gerência de processamento, armazenamento e distribuição,
gerência laboratorial) E ASSESSÓRIOS LABORATORIAIS, sendo destinados os reagentes, insumos e auxiliares
atenderem a Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso, através  do MT - Hemocentro e Hemorrede estadual.”. Nos
seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA ITEM 01

ITEM UNID QTD VLR UNIT.
R$

VLR TOTAL
R$

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS
LTDA

CNPJ: 04.724.729/0001-61
01 FR 200 40,74 8.148,00

TOTAL R$
8.148,00

EMPRESA VENCEDORA GRUPO 1

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS
LTDA

CNPJ: 04.724.729/0001-61
ITEM UNID QTD VLR UNIT.

R$
VLR TOTAL
R$

02 FR 110 30,23 3.325,30

03 FR 60 21,75 1.305,00

04 FR 120 525,00 63.000,00

05 FR 1.000 87,00 87.000,00

06 FR 250 24,56 6.140,00

07 kit 20 414,33 8.286,60

08 FR 250 22,96 5.740,00

09 FR 250 22,96 5.740,00

10 FR 250 43,37 10.842,50

11 UN 300 36,21 10.863,00

12 UN 150 41,33 6.199,50

13 FR 800 103,75 83.000,00

14 CJ 800 87,82 70.256,00

TOTAL R$
361.697,90

EMPRESA VENCEDORA GRUPO 2

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS
LTDA

CNPJ: 04.724.729/0001-61
ITEM UNID QTD VLR UNIT.

R$
VLR TOTAL
R$

15 UN 50.000 1,00 50.000,00

16 UN 5.000 0,86 4.300,00

17 UN 30.000 0,63 18.900,00

18 UN 4.000 0,62 2.480,00

19 UN 4.000 0,87 3.480,00

20 UN 2.000 0,74 1.480,00

21 UN 2.000 0,84 1.680,00

22 UN 4.000 0,37 1.480,00

23 UN 65.000 0,19 12.350,00

24 UN 15.000 0,23 3.450,00

25 UN 15.000 0,16 2.400,00

26 UN 2.000 1,33 2.660,00

27 UN 500 1,55 775,00

28 UN 1.000 1,19 1.190,00

TOTAL R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: fb40220a

106.625,00

EMPRESA VENCEDORA GRUPO 4

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS
LTDA

CNPJ: 04.724.729/0001-61
ITEM UNID QTD VLR UNIT.

R$
VLR TOTAL
R$

46 UN 4 887,50 3.550,00

47 UN 4 887,50 3.550,00

48 UN 6 699,95 4.199,70

49 UN 6 580,75 3.484,50

TOTAL R$
14.784,20

FRACASSADO: Grupo 3

Cuiabá-MT, 18 de janeiro de 2022.

Ideuzete Maria da Silva

Pregoeira Oficial/SES- MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do
procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 086/2021, processo n. 127185/2020, cujo objeto consiste na: “aquisição por
LOTE de produtos e reagentes destinados a IMUNOHEMATOLOGIA, MÉTODO CONVENCIONAL EM TUBO - TÉCNICA
MANUAL, INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE COLETA DE SANGUE, PROCESSAMENTO, REALIZAÇÃO DE EXAMES,
ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO, de todos os setores gerenciais (gerência de doação, gerência ambulatorial e
transfusional, gerência de processamento, armazenamento e distribuição, gerência laboratorial) E ASSESSÓRIOS
LABORATORIAIS, sendo destinados os reagentes, insumos e auxiliares atenderem a Secretária de Estado de Saúde de
Mato Grosso, através  do MT - Hemocentro e Hemorrede estadual.”

Cuiabá-MT, 18 de janeiro de 2022.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: fb40220a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: fb40220a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:29:57-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial